ra, philosophia quæ ad ipsum usque naturalium rerum cognitionem non excefferat, tres partes obtinuit. Hæc præfari nos oportebat, ut calle quodam ad philosophicam historiam veniremus, de qua nobis recensere hoc in libro propositum est, non quia noui aliquid ipsi apportemus, uerum ut quæ ab antiquis de primo eius genere sparsum & quæ dicta sunt, in unum colligeremus, breuiterque & dilucide ea explicaremus: ne si prius hæc nostra legerint qui discendi studio tenentur, expositioribus egeant, nèue per seipos unaquaque in re, quid ab antiquis philosophis pronunciatum sit, aperte non intelligant. commodius autem, quod dicimus, efficitur, si & enunciatorum comprobationes, & uerborum phaleras omittimus. nam neque ostentationis gratia scribere hæc aggressi sumus, sed ut his commodi essemus; qui sibi utile quippiam ex philosophia sumere decreuerint: quicquid non solum ab olla & pallio indutos, philosophos arbitrantur, sed etiam eadem qua ceteri ueste utentes, modo animi philosopho dignum habere studeant. perspicue uero nunc omnia quæ à doctoribus meis accepi, quæque ipse legendo consecutus sum, in unum redigere curabimus: ut ex his intelligat unumquodque, unde primum philosophia ad Grecos peruenerit, quibusque auctoribus in Græciam transierit: ac demum qui ipsi animum adijciantes ceteris præstare uisi sint.

*De successione philosophorum. Cap. 1.*

Constat igitur inter quamplurimos Thaletem Milesium philosophiam primum apud Iones inuexisse. unde & eius ætatis sapientiam, omnes Ionicam appellant. huius familiaris Anaximander extitit: qui & ipse eodem pacto philosophatus est, Anaximenesque doctrinæ suæ successorem, & æmulum reliquit. Anaximenes Anaxagoram docuit, qui Mileto relicta migravit Athenas, ubi Atheniensem Archelaum ad studia philosophiæ conuocauit. Archelaum Socrates audiuit, is qui & ætatis suæ, & post se genitis hominibus in causa fuit, ut sincero animo philosophiæ incumbere. omnes enim ferme quotquot ipsum accedebant, philosophiæ desiderio inflammatos dimittebat. quamuis autem multi fuerint appellati Socratici, in præsentia tamen eorum tantum mentionem faciam, qui discipulorum successores ab eo relicti sunt. horum unus Plato fuit, qui ceteris omnibus plurimum excelluit, & ut aliquis diceret, solus inuidia superata, Socratici nomen obtinuit: clarus itaque apud omnes cum esset, ueteris academiæ princeps extitit. hunc Speusippus secutus est, qui in eisdem quidem inuentis mansit, sed in articulem morbum incidens, non multo post naturam concessit, Xenocrates relicto, qui Platonis auunculi dogmata explicaret. Xenocrati Polemo successit, qui & ipse à Platonis disciplina non deuiavit, Cratemque instituit, in quo uetus academiæ finis habuit. nam Archesilaus qui Cratē audiuit, mediā academiā inuexit, & ἑραχμῆ, hoc est sententiæ suæ reticentiā excogitauit. hunc secutus Carneades, academiæ nouæ fundameta locit, Clitomachusque dogmatis sui sectatorem reliquit. hunc

rurum præterea duæ aliæ academiæ, quarum priori Philo: posteriori Antiochus præfuit ex relictis autē Socraticis, quos plures admodum fuisse constat, multis parem, inferiorem nemini Antisthenē arbitror: is enim austerā uitam agēs, philosophiam primum in opus deduxit. Antisthenem Diogenes sectatus est, & illi similis uitæ instituto fuit. hunc Zeno Citieus audiuit, qui & Stoicam sectam inuenit, & Cleanthem docuit. Chryssippi magister Cleanthes fuit, amboque Zenonis doctrinā & uitæ institutum tenuere. Chryssippus Diogenē Babylonium discipulum habuit, Diogenes Antipatrum instruxit, Antipater Poldonium docuit: rursus quoque Aristippus unus ex Socraticis auditoribus fuit, à quo Cyrenaicus cum esset, Cyrenaicā sectam accepimus. sed nec Megarensium dialecticā (hoc enim nomen ea secta habuit) iure quispiam despicit, huius autor Euclides Megarensis fuit, qui Stilponem docuit, & ingenij subtilitate nemini eorum qui Socrate audierunt inferior fuit. Stilponē Megarensium Eretriensis audiuit, à quo eretrica philosophia cognomen accepit. Phadonē Eliensem nemo non nouit, ut inter Socraticos è primis unus habitus sit. hunc Anaxarchus Abderita sectatus est, qui Pyrrhonē docuit, septemque philosophiæ auctorem. Aristoteles autem discipulum quidem Platonicis inuentis adhaesit, sed tandem seipsum nouo dogmati addidit, & Theophrastum scholæ & disciplinæ hæredem sibi elegit. Theophrastus Stratonem docuit, qui suo quodam iure, de rerum natura disputauit: nam Epicurus philosophiæ, ut quidam opinantur, eruditione contempta, disciplina genus quoddam inuexit, quod ab accuratis philosophis non est approbatum. Epicurum uero Metrodorus audiuit, & Hermachus qui Epicuro successit.

*De generibus philosophorum. Cap. 2.*

Porrò philosophorum genera duo suprema fuerunt, Ionici & Italici: sed de Ionico multa satis iam diximus. Italici uero, eius quidem quod Crotonæ & Tarento uiguit, princeps extitit Pythagoras: eius autem quod Elææ floruit, Xenophanes Colophonius, quem plerique dubitant, potiusquam aliquid statuendo philosophatum ferunt. Xenophanis placitis delectati sunt Melissus & Parmenides, quem abditarum rerum notitiam adeptum sic tradunt, ut Zenonem Elæatē, contentiosam philosophiā. Zenonis auditor Leucippus Abderita fuit, qui primum atomos excogitauit: quod dogma susceptum à Democrito, & stabilitum est. Democriti Protagoras discipulus fuit, qui primum oratoriam facultatem philosophiæ coniunxit.

*De cognominibus philosophiæ. Cap. 3.*

Philosophia uero cognomen adepta est, partim ab autoribus, ut pythagorica & epicurea: partim ab eorum patria, ut eretrica, megarica: partim à fine, ut eudæmonica: siquidem Anaxarchus philosophiæ quæ suo tempore uiguit, finem esse felicitatis dicebat: partim ab actionibus, ut peripatetica. Aristoteles namque cum deambulando sermonem ad discipulos haberet, hoc cognomine philosophiam suam appellandam censuit: partim ab aduerlando

uerfando, ut cynica: partim ab aliqua eius portio-  
ne cui præ cæteris operam dederint, ut dialectica:  
partim à locis in quibus diuerfabantur, ut academi-  
ca: & ſtoica: partim ab affectu quo docentes u-  
tebatur, ut ſceptica: partim ab auctõribus, fine, &  
patria ſimul, ut quam Ariſtippus introduxit, quæ  
ab ipſo Ariſtippica dicta eſt: à eius patria, Cyre-  
naica: à fine, uoluptuaria: uoluptatem enim philo-  
ſophiæ dicebat finem eſſe. uoluptatẽ autẽ illũ ple-  
riq; ſignificaffe affirmant, non illam ſententiam mo-  
tionem excitantẽ dulcedinẽ, ſed eum animi ſtatuẽ,  
qui moleſtia careat, nec illecebris ullis mulceat.

*De ordine & diffinitione philoſophiæ. Cap. 4.*

Eam philoſophiæ partem quæ nobis differen-  
di artem tradit, duabus reliquis eius partibus an-  
teponendã cenſuere qui poſterioribus ſeculis ex-  
titerẽ philoſophi, arbitrantẽ eos qui accurate ue-  
lint philoſophiæ operã dare, non prius alias par-  
tes attingere debere, quã diſceptandã peritiam  
adepti ſint, & quid ſit unumquodq; cognoscendã  
philoſophiam nanq; cognoscendã facultatem eſſe  
quidam dicebant, & artem uitã optime tradendã  
di. optima autem uitam eſſe ſecundũ uirtutem ui-  
uere. quidã uero ipſam diffiniẽbãt, exercitacionẽ  
artis ad uitã optime degendã neceſſariã. ac exer-  
citacionẽ quidem philoſophiã eſſe, omnes existi-  
mant, artem uero ſapientiã quæ humanarũ diui-  
narumq; rerum cõprehenſio eſt. quidam uero ipſam  
eſſe potius arbitratũ ſunt facultatẽ ſpectandã quæ  
eligenda fugiendaq; ſunt: per eligenda, bona: per  
fugienda, mala ſignificantẽs. bona enim eſſe quæ  
propter ſe ſequenda ſunt, et adepta poſſidentibus  
utilitatem apportant. mala uero, quæ uitanda, &  
obtrẽta damnũ habentibus inferunt.

*De partibus philoſophiæ. Cap. 5.*

Philoſophiæ partes ex ſententia plurimũ & eo-  
rum qui diſtingentiſſimi fuiſſe creduntur, tres eſſe  
in ſuperioribus iam diximus. harum prima ratio-  
nalis dicitur, qua ſcimus uniuſcuuſq; rei ſubſtan-  
tiam ab accidentibus diſcernere, & quo quicque  
ab alio differat: ſecũda naturalis uocat, per quam  
intelligere ualemus, quid in cauſa ſit, ut cœlũ tan-  
to ordine circumuoluatur, & quæ partũ eius tar-  
ditatis ac uelocitatis ratio ſit, ac id genus alia: ter-  
tia, quæ alijs duabus magis eſt neceſſaria, & ad o-  
pũ uitæ longe utilior, moralis nuncupatur: qua  
cõmode colloqui, & pacate conuerſari ſcimus: ac  
imperioſos quidem & elatos, nõ odio proſequen-  
do, ſed partim eludendo, partim miſerando, con-  
temnere; manueſtos autem & officioſos econtra-  
rio diligere. horum autem uitã agere, melius atq;  
facilius eſt, cum expoſiti omnium cõmodis ſint:  
illorum autẽ, & malum, & difficiẽle, quia nec adiri  
uolunt, & aduentibus moleſti ſunt.